
  
    COMUNE DI CENTOLA 

        VIA TASSO, 36 – Pec: pmcentola@pec.it – Tel.  0974/370714  

         PARCO NAZIONALE DEL CILENTO - VALLO DI DIANO e ALBURNI 

   CORPO di POLIZIA MUNICIPALE 
 

Nr. REG. ORDINANZE  23/  V / S.S. - del  20/06/2024 
       

 OGGETTO: Fiera del 21/06/2024, fraz. San Severino di Centola. 
                  Provvedimenti temporanei di disciplina della circolazione e della sosta. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA 
 

CONSIDERATO che nella fraz. San Severino di Centola, come di consueto, in data 21/06/2024, si svolge la tradizionale 
“FIERA DI SAN LUIGI”; 

VISTO che la fiera si svolge sul piazzale antistante la Stazione Ferroviaria di detta località; 

DATO ATTO che è stata fatta la richiesta del nulla osta al dipartimento delle ferrovie di REGGIO CALABRIA prot. 69 del 
01/06/2024; 

RITENUTO che occorre tenere sgombero il detto piazzale da qualsiasi autoveicolo per consentire lo svolgimento della 
fiera; 

RITENUTO pertanto che, a tutela della sicurezza pubblica e privata, nonché per la fluidità della circolazione si rende 
necessario adottare provvedimenti di limitazione del traffico pesante nel centro abitato di Foria in occasione della fiera;  

RITENUTO indispensabile disciplinare la sosta e la circolazione del traffico veicolare a salvaguardia della pubblica 
incolumità; 
 
RITENUTO di dover disporre misure idonee nei tratti interessati ai fini della sicurezza della circolazione; 
 
VISTI gli articoli 5 e 7 del D.lgs. 30.04.1992 N. 285 e successive modifiche; 
 
LETTO ed APPLICATO l’art.  107 e 109 del T.U.E.L 18/08/2000, NR. 267.  

ORDINA 

Nel giorno 21 Giugno 2024, dalle ore 06,00 e fino alle ore 14,00 e comunque per la durata strettamente 
necessaria allo svolgimento della fiera: 

• IL DIVIETO DI TRANSITO E IL DIVIETO DI SOSTA SU AMBO I LATI sull’intero piazzale antistante lo scalo 
ferroviario sito in via Stazione della Fraz. Sanseverino di Centola. 

I contravventori sono punibili di ammenda ai sensi del D.lgs n. 285/92 e con la sanzione accessoria della rimozione 
forzata dei veicoli.  
 
AVVERSO il presente provvedimento chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale o, entro 120 gg., al Presidente della Repubblica, nonché, ai sensi dell'art. 37 comma 
3 del C.d.S.-D.lgs. n. 285/92-, potrà inoltre, ricorrere, entro 60 gg. dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti con le modalità indicate nell'art. 74 del Regolamento di Esecuzione al C.d.S.-D.P.R. 495/92, che decide in 
merito. 
 
LE FORZE DI POLIZIA di cui all'art. 12 del C.d.S. -D.lgs. 285/92- sono incaricate dell'esecuzione della presente ordinanza, 
pertanto, la sosta nelle aree indicate di veicoli non autorizzati comporterà nei confronti di eventuali trasgressori 
l'applicazione delle sanzioni previste dalle norme vigenti in materia.  
La presente ordinanza entra in vigore con l’apposizione della prescritta segnaletica.     

M A N D A 

Al personale di Polizia Municipale di Centola per l’apposizione della prescritta segnaletica e controllo e per la 
trasmissione della presente alla Stazione Carabinieri di Centola-Palinuro.                            

                                                                                                                    

Pubblicato all’albo Pretorio 
Nr.  629/2024 

Dal 20/06/2024 

Il Responsabile dell’Albo 


